
  
 
 
 

1 
 

 

REGULAMENTO PARA DELEGADOS SINDICAIS 

 

O Presidente do SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

MUNICIPAIS DE JAGUARIÚNA – SP, entidade de classe de primeiro grau, 

inscrita no C.N.P.J. n° 58.383.746/0001-01, localizada na Rua Epitácio Pessoa, 50, 

Jardim Sônia, Jaguariúna – SP, no uso de suas atribuições estatutárias;  

Considerando que os Artigos 12°, 13° e 14°, estabelece prerrogativas 

ao presidente organizar e criar comissões, possibilitando ampla participação da 

categoria colaborando e apoiando o fortalecimento da Entidade; 

Artigo 12º - É objetivo primordial do Sindicato, a 

organização dos trabalhadores nos locais de trabalho, por regiões 

e por todas as formas que possibilitem a participação dos mesmos 

no sentido de fortalecerem a entidade como órgão legítimo, 

autêntico e intimamente ligada ao conjunto de representados na 

busca de soluções para seus problemas. 

Artigo 13º - Para o cumprimento do disposto no 

artigo anterior, deverá o Presidente do Sindicato envidar esforços 

no sentido de favorecer a criação ou a manutenção de comissões 

sindicais por trechos, comissões de saúde, além de todas as outras 

formas de organização que se fizerem oportunas, visando o 

fortalecimento da Entidade. 

Artigo 14º - As comissões previstas no artigo 

anterior funcionarão como órgãos de apoio ao Presidente do 

Sindicato, prestando-se mútua colaboração nas atividades 

desenvolvidas nos locais de trabalho da categoria. 

Considerando que a “Campanha Salarial 2023 - Dignidade e ampliação 

dos direitos! Prefeitura: dê valor ao Servidor!”, resultou em itens que deverão ser 

negociados durante os próximos meses através de comissões; 

Considerando que na Assembleia de Greve do dia 17 de abril de 2023 

que deliberou pelo FIM DA PARALISAÇÃO, que aprovou o documento “Ofício 

SEGOV n° 327/2023” enviado pela Administração Municipal, referente aos itens 4 

a 11 que serão apresentadas propostas do governo ao Sindicato onde serão objeto de 

discussão e deliberação com a categoria de Servidores Públicos Municipais de 

Jaguariúna, RESOLVE: 

CAPÍTULO I 

CONSTITUIÇÃO DA COMISSÃO DE DELEGADOS 

Artigo 1° - Fica estabelecido que no prazo de 5 dias uteis a contar da 

data de publicação do presente Regulamento que os servidores públicos municipais 

de Jaguariúna, deverão eleger delegados por local de trabalho atendendo a 

quantidade estipulada no Anexo I deste Regulamento para serem integrantes das 

Comissões de Órgão de Apoio ao Sindicato.  

Artigo 2° - Os Delegados Sindicais eleitos para representar cada local 

de trabalho, na primeira reunião deverão eleger os membros para fazer parte da 



  
 
 
 

2 
 

Comissão das Secretarias conforme a quantidade estipulada no Anexo I desse 

Regulamento.  

Artigo 3° - Os Delegados Sindicais eleitos para representar as 

Secretarias em primeira reunião deverão eleger os membros para fazer parte da 

Comissão Geral, conforme a quantidade estipulada no Anexo I desse Regulamento. 

CAPÍTULO II 

ELEIÇÃO DA COMISSÃO DE DELEGADOS 

Artigo 4° - Cada local de trabalho deverá eleger os seus delegados 

conforme os segmentos e quantidade estipulados no Anexo I desse Regulamento. 

Artigo 5° - A reunião seguirá os procedimentos para o preenchimento 

do Anexo II do presente regulamento, sendo a lista de presença e a ata de reunião de 

que escolhe que Delegado. 

Artigo 6° - Após o procedimento do Artigo 5° deverá ser encaminhado 

a lista de presença e ata de reunião para o sindicato que homologará a participação 

do Delegado eleito imediatamente. 

Artigo 7° - Os Delegados da Comissão das Secretarias e Comissão 

Geral serão eleitos em primeira reunião dos delegados de locais de trabalho de cada 

secretaria e os procedimentos adotados serão de responsabilidades da diretoria do 

sindicato.  

CAPÍTULO III 

DO MANDATO 

Artigo 8º - Os delegados sindicais terão mandato até 31 de dezembro 

de 2023, podendo ser trocados a livre critério dos servidores do local de trabalho 

onde os mesmo representa.  

Parágrafo único – Fica obrigatório aos Delegados Sindicais ser filiado 

ao Sindicato e estar em ordem com as suas obrigações estatutárias; 

CAPÍTULO IV 

DAS ATRIBUIÇÕES DO DELEGADO SINDICAL 

Artigo 9º - Compete ao delegado sindical: 

a) Apoiar e integrar a luta dos servidores; 

b) Representar os servidores do Local de Trabalho em conjunto com o 

Sindicato;  

c) Coletar as demandas dos servidores para que possam ser 

representados pelo Sindicato;  

d) Acatar e encaminhar as decisões dos Fóruns Sindicais;  

e) Auxiliar a entidade sindical;  

f) Manter contato permanente com os colegas da Unidade de trabalho, 

discutindo individual e coletivamente, organizando as suas reivindicações, 



  
 
 
 

3 
 

manifestações, críticas e sugestões para melhoria das condições de trabalho, 

encaminhando-as ao Sindicato e aos Gestores;  

g) Responsabilizar-se pela distribuição dos boletins e publicações que 

diz respeito aos servidores e sindicato;  

h) outras atribuições, a serem eventualmente aprovadas nos fóruns 

sindicais.  

CAPÍTULO V 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 

Artigo 10° - As reuniões das Comissões para análise dos projetos de 

Leis, e propostas formalizadas pela Administração Municipal serão deliberadas em 

Plenárias e Fóruns onde serão discutidos e deliberados cada assunto. 

Parágrafo único – As Plenárias e os Fóruns serão abertas para a 

participação de todos os servidores públicos nas seguintes condições: 

a) Servidores Delegados: Serão convocados e terão direito de voz e 

voto; 

b) Servidores de base: Serão convidados e só poderão se manifestar 

nas tribunas livres e não terão direto de voz e voto; 

 Artigo 11° - A Ação do delegado sindical é livre, respeitadas as 

conveniências de funcionamento do local de trabalho. 

Artigo 12° - O presente Regulamento passa a fazer parte integrante da 

“Campanha Salarial 2023 - Dignidade e ampliação dos direitos! Prefeitura: dê valor 

ao Servidor!”. 

                          Jaguariúna, 20 de Abril de 2023. 

 

 

Luiz Carlos Gonçalves da Silva 

PRESIDENTE  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 
 
 

4 
 

 

 

 
ANEXO I - DELEGADOS 

     Delegados por Local de Trabalho 

     Quantidade de Delegados por Secretaria 
  Secretaria Delegados 
  Secretaria de Administração e Finanças   2 Delegados 

  Secretaria de Assistência Social   2 Delegados 
  Secretaria de Desenvolvimento Econômico   2 Delegados 
  Secretaria de Educação   111 Delegados 
  Secretaria de Esportes e Lazer   18 Delegados 
  Secretaria de Gabinete   2 Delegados 
  Secretaria de Governo   8 Delegados 
  Secretaria de Meio Ambiente   18 Delegados 
  Secretaria de Mobilidade Urbana   2 Delegados 
  Secretaria de Negócios Jurídico   2 Delegados 
  Secretaria de Obras e Serviços   6 Delegados 
  Secretaria de Planejamento Urbano   2 Delegados 
  Secretaria de Saúde   112 Delegados 
  Secretaria de Segurança Pública   40 Delegados 
  Secretaria de Turismo e Cultura   22 Delegados 
  Total de Delegados 349 Delegados 
  

     Local de Trabalho 
  

     Secretaria de Administração e Finanças   Delegados 
  Local Administrativo Operacional 
  Copa / Cozinha - Paço Municipal 

1 Delegado 1 Delegado 

  Departamento de Compras 
  Departamento de Contabilidade 
  Departamento de Divida Ativa 
  Departamento de Fiscalização  
  Departamento de Informática 
  Departamento de Licitações e Contratos 
  Departamento de Patrimônio e Almoxarifado 
  Departamento de Tecnologia da Informação 
  Departamento de Tesouraria 
  Departamento de Tributos 
  Diretor Departamento Contabilidade 
  Entrada Principal Paço Municipal - Vigilante 
  Secretaria de Finanças 
  Quantidade de Delegados 2 Delegados 

 
  

 
  

  Secretaria de Assistência Social   Delegados 
  Local Administrativo Operacional 
  C.R.A.S - NASSIF 

1 Delegado 1 Delegado 

  C.R.A.S CRUZEIRO DO SUL 
  C.R.A.S. - Centro 
  C.R.E.A.S. 
  Centro do Idoso 
  Conselho Tutelar 
  Conselhos Municipais (CMI, CMDCA, COMPED) 
  Fundo de Solidariedade 
  Núcleo Terceira Idade 
  



  
 
 
 

5 
 

Secretaria - Assistência Social 
  Quantidade de Delegados 2 Delegados 

 
  

     Secretaria de Desenvolvimento Econômico   Delegados 
  Local Administrativo Operacional 
  Desenvolvimento Econômico 

1 Delegado 1 Delegado 
  PAT 

  Quantidade de Delegados 2 Delegados 
 

  

     Secretaria de Educação   Delegados 
 Local Magistério Alimentação Operacional 
 Almoxarifado Educação - Barracão de Alimentos X X X 1 Delegado 1 Delegado 
 C.E.M.A. 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 Casa da Memória 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 CEI Boa Vista 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 CEI Florianópolis 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 CEI Guedes 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 CEI Jdim Alice 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 CEI Jdim Botanico 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 CEI Jdim Sonia 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 CEI Nassif 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 CEI Roseira 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 CEI Roseira Cima 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 Departamento de Alimentação Escolar 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 Departamento de Educação Infantil 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 Departamento de Ensino Fundamental 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EM Adone Boneti 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EM Amâncio Bueno 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EM Angelo Bizzo 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EM Fco Xavier Santiago 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EM Florianópolis 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EM Franklin T. P.Filho 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EM Joaquim P. Sobrinho I 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EM Joaquim P. Sobrinho II 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EM Julia Calhau Rodrigues 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EM Maria Teresa Piva 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EM Prof Irineu E. Ferrari 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EM Tanquinho 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EMEI Cast. Encantado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EMEI Criança Feliz 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EMEI Florianópolis 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EMEI Jdim Encantado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EMEI Oscar de Almeida 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EMEI Pingo de Gente 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EMEI Prof. Eraldo Penteado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 EMEI Tic-Tac 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 
 Núcleo Educacional 1 Delegado X X X  X X X  
 PAS 1 Delegado X X X  X X X  
 PRO UNI 1 Delegado X X X  X X X  
 Secretária De Educação 1 Delegado X X X  X X X  
 Secretaria de Educação - Administração 1 Delegado X X X  X X X  
 Supervisão Escolar 1 Delegado X X X  X X X  
 Tranporte Escolar / PEC-Educação X X X X X X  1 Delegado 
 Quantidade de Delegados 111 Delegados 

   

          

     

     



  
 
 
 

6 
 

     

     

     

     

Secretaria de Esportes e Lazer   Delegados 
  Local Administrativo Operacional 
  Estadio Alfredo Chiavegato - Nassif 1 Delegado 1 Delegado 
  Estadio Altino Amaral - Roseira de Cima 1 Delegado 1 Delegado 
  Ginásio de Esportes - Azulão 1 Delegado 1 Delegado 
  Parque Américo Tonietti - Roseira de Baixo 1 Delegado 1 Delegado 
  Parque José Pires Junior - Florianópolis 1 Delegado 1 Delegado 
  Parque Menegon - São José 1 Delegado 1 Delegado 
  Parque Serra Dourada 1 Delegado 1 Delegado 
  Pista de Skate 1 Delegado 1 Delegado 
  Secretaria de Esportes 1 Delegado 1 Delegado 
  Quantidade de Delegados 18 Delegados 

   

     Secretaria de Gabinete   Delegados 
  Local Administrativo Operacional 
  ASSESSORIA IMPRENSA 

1 Delegado 1 Delegado 

  COZINHA - GABINETE 
  Gabinete - Prefeito 
  Gabinete - Vice Prefeito 
  JORNALISMO 
  Radio Estrela 
  RECEPCAO - GABINETE 
  Secretária de Gabinete 
  TELEFONISTA 
  Quantidade de Delegados 2 Delegados 

 
  

     Secretaria de Governo   Delegados 
  Local Administrativo Operacional 
  Arquivo Permanente  

4 Delegados 4 Delegados 

  Atende Fácil 
  Cartão Cidadão 
  Comissão de Gestão de Carreiras 
  Dados e Estudos Estatísticos 
  Defesa do Consumidor  
  Departamento Administrativo 
  Expediente e Registro 
  JAGUARPREV 
  Ouvidoria da Prefeitura 
  Protocolo e Arquivo 
  Recursos Humanos 
  Relações Governamentais 
  Secretário de Governo 
  Serviço Espec. em Seg. e Medic. do Trab. DESMT 
  Técnica Legislativa 
  Quantidade de Delegados 8 Delegados 

 
  

          

     

     

     

     

     

     

     



  
 
 
 

7 
 

     

     

     

     

Secretaria de Meio Ambiente   Delegados 
  Local Administrativo Operacional 
  Balcão Atendimento 1 Delegado 1 Delegado 
  Captação de Água -  1 Delegado 1 Delegado 
  Casa da Agricultura 1 Delegado 1 Delegado 
  Estação de Tratamento de Água - ETA Ana Helena 1 Delegado 1 Delegado 
  Estação de Tratamento de Água - ETA Central 1 Delegado 1 Delegado 
  E. T.  E. - ETE Camanducaia 1 Delegado 1 Delegado 
  Estação Elevatória de Esgoto - EEEB Central 1 Delegado 1 Delegado 
  Estação Elevatória de Esgoto - EEEB Nove 1 Delegado 1 Delegado 
  RECICLAGEM 1 Delegado 1 Delegado 
  Quantidade de Delegados 18 Delegados 

   

     Secretaria de Mobilidade Urbana   Delegados 
  Local Administrativo Operacional 
  Departamento de Trânsito 

1 Delegado 1 Delegado 
  Mobilidade Urbana 

  Quantidade de Delegados 2 Delegados 
 

  

     Secretaria de Negócios Jurídico   Delegados 
  Local Administrativo Operacional 
  Advogados 

1 Delegado 1 Delegado   PROCON 
  Procuradoria 
  Quantidade de Delegados 2 Delegados 

 
  

     Secretaria de Obras e Serviços   Delegados 
  Local Administrativo Operacional 
  Departamento de Obras Parques e Jardins 1 Delegado 1 Delegado 
  Secretária de Obras 1 Delegado 1 Delegado 
  Velório / Cemitério 1 Delegado 1 Delegado 
  Quantidade de Delegados 6 Delegados 

   

     Secretaria de Planejamento Urbano   Delegados 
  Local Administrativo Operacional 
  Departamento de Arquitetura e Urbanismo 

1 Delegado 1 Delegado 

  Departamento de Convênios 
  Departamento de Planejamento 
  HABITAÇÃO 
  PROJETO / ENGENHEIROS / TOPOGRAFO 
  Quantidade de Delegados 2 Delegados 

 
  

     Secretaria de Saúde   Delegados 

Local Enfermagem A. C. S. Médica Operacional 

Agente de Vetores 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

Almoxarifado Saúde 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

Assistência Social - Saúde 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

C.A.P.S 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

Central de Ambulâncias 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

Centro de Zoonoses 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

CEST (Fisioterapia 12 de Setembro) 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

Controle Físico 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

Farmácia de Alto Custo 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

FATURAMENTO 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 



  
 
 
 

8 
 

Hospital Municipal Walter Ferrari 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

Melhor em Casa 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

Odontologia - Centro 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

Secretaria de Saúde 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

Secretária de Saúde 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

UBS 12 de Setembro 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

UBS Cruzeiro do Sul 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

UBS Florianópolis 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

UBS Fontanela 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

UBS Guedes 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

UBS Miguel Martini 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

UBS Nova Jaguariúna 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

UBS Roseira de Baixo 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

UBS Roseira de Cima 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

UBS Zambon 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

UPA 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

Vigilância Epidemiológica 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

Vigilância Sanitária 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 1 Delegado 

Quantidade de Delegados 112 Delegados 
   

     Secretaria de Segurança Pública   Delegados 

Local 
Diurno ímpar Diurno Par Noturno ímpar Noturno Par 

GCM / 
Vigilante 

GCM / 
Vigilante 

GCM / 
Vigilante 

GCM / 
Vigilante 

Departamento de Defesa Civil / Bombeiros 2 Delegados 2 Delegados 2 Delegados 2 Delegados 

Inspetoria Polícia Municipal 2 Delegados 2 Delegados 2 Delegados 2 Delegados 

Polícia Municipal 2 Delegados 2 Delegados 2 Delegados 2 Delegados 

SOS CIDADAO 153 2 Delegados 2 Delegados 2 Delegados 2 Delegados 

VIGILANCIA PATRIMONIAL 2 Delegados 2 Delegados 2 Delegados 2 Delegados 

Quantidade de Delegados 40 Delegados 
   

     Secretaria de Turismo e Cultura   Delegados 
  Local Administrativo Operacional 
  Biblioteca Municipal 1 Delegado 1 Delegado 
  Centro Cultural - Maria Fumaça 1 Delegado 1 Delegado 
  Escolas das Artes 1 Delegado 1 Delegado 
  Parque dos Lagos 1 Delegado 1 Delegado 
  Parque Luis Barbosa 1 Delegado 1 Delegado 
  Parque Mario Bergamasco - Nova Jaguariuna 1 Delegado 1 Delegado 
  Parque Roseira de Cima 1 Delegado 1 Delegado 
  Parque Santa Maria 1 Delegado 1 Delegado 
  Parque Zezinho Teodoro - Cruzeiro do Sul 1 Delegado 1 Delegado 
  Secretaria de Cultura 1 Delegado 1 Delegado 
  Teatro Dona Zenaide 1 Delegado 1 Delegado 
  Quantidade de Delegados 22 Delegados 

   

          

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



  
 
 
 

9 
 

     

     

     

Delegados das Secretarias 

     Quantidade de Delegados das Secretaria 
  Secretaria Delegados 
  Secretaria de Administração e Finanças   1 Delegados 

  Secretaria de Assistência Social   1 Delegados 
  Secretaria de Desenvolvimento Econômico   1 Delegados 
  Secretaria de Educação   3 Delegados 
  Secretaria de Esportes e Lazer   3 Delegados 
  Secretaria de Gabinete   1 Delegados 
  Secretaria de Governo   1 Delegados 
  Secretaria de Meio Ambiente   3 Delegados 
  Secretaria de Mobilidade Urbana   1 Delegados 
  Secretaria de Negócios Jurídico   1 Delegados 
  Secretaria de Obras e Serviços   3 Delegados 
  Secretaria de Planejamento Urbano   1 Delegados 
  Secretaria de Saúde   3 Delegados 
  Secretaria de Segurança Pública   3 Delegados 
  Secretaria de Turismo e Cultura   1 Delegados 
  Total de Delegados 27 Delegados 
  

     Delegados de Negociação 

     Quantidade de Delegados de Negociação 
  Delegados 
  Delegados das Secretarias 5 Delegados 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 
 
 

10 
 

 

 

 

ANEXO II 

ATA E LISTA DE PRESENÇA DA ESCOLHA DO DELEGADO DO LOCAL DE TRABALHO 

ELEIÇÃO DE DELEGADO DE LOCAL DE TRABALHO 

       

SECRETÁRIA             

LOCAL DE TRABALHO:             

DATA:             

HORÁRIO:             

SEGMENTO DO 
DELEGADO: 

            

DELEGADO ELEITO:             

       

CANDIDATOS INSCRITOS:  

CANDIDATO 01 

NOME:           VOTOS 

CPF:           
  

CELULAR:           

CANDIDATO 02 

NOME:           VOTOS 

CPF:           
  

CELULAR:           

CANDIDATO 03 

NOME:           VOTOS 

CPF:           
  

CELULAR:           

CANDIDATO 04 

NOME:           VOTOS 

CPF:           
  

CELULAR:           

CANDIDATO 05 

NOME:           VOTOS 

CPF:           
  

CELULAR:           



  
 
 
 

11 
 

 
      

HISTÓRICO: 

              

  
     

  

  
     

  

  
     

  

              

       

LISTA DE PRESENTES NA REUNIÃO: 

NOME CPF ASSINATURA 

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

 



  
 
 
 

12 
 

 

LISTA DE PRESENTES NA REUNIÃO: 

NOME CPF ASSINATURA 

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

  
    

    

 


